Stadt Bergisch Gladbach

Staat Dei gisch Glaabach		
Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
Jugend und Soziales	31.01.2006	
	Sachbearbeiter	Telefon-Nr.
	Hans-Jörg Fedder	02202/14-2865
Einladung	Tag und Beginn der Sitzung	
zur 7. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der siebten	Dienstag, 14. Februar 2006, 17:00 Uhr	
Wahlperiode		
`		

Sitzungsort

Rathaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herrn Fedder, Tel. 02202/14-2865

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung und Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 22.11.2005 öffentlicher Teil
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 22.11.2005 - öffentlicher Teil 21/2006 Seite 3
- 4. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 5. Mitteilungen des Bürgermeisters 23/2006
- 6. Kindertagesstätten- und Schulentwicklungsplanung (Primarbereich): Zeitplan 20/2006 Seite 17

Seite 13

- 7. Ausbau der Kindertagesstätten zu Familienzentren 16/2006 Seite 21
- 8. Aufnahme von ein- und zweijährigen Kindern in Kindergartengruppen 18/2006 Seite 23
- 9. Präventionsveranstaltung "Tatort Chatroom, Kinder im Internet Gefahren die keiner kennt!"

 17/2006 Seite 31
- 10. Neues Fördermodell Offene Kinder- und Jugendarbeit
 19/2006 Seite 33
- 11. Sozialatlas 2004

10/2006 Seite 53

Bestandteil dieser Vorlage ist der Sozialatlas (Teil 1 und Teil 2), der dieser Einladung beigefügt ist.

12. Stellungnahme zum Bericht zur überörtlichen Prüfung der Haushalts- und Wirtschaftsführung der Stadt Bergisch Gladbach durch die Gemeindeprüfungsanstalt

24/2006 Seite 55

13. Anfragen der Ausschussmitglieder

B Nichtöffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 22.11.2005 nichtöffentlicher Teil
- 2. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 22.11.2005 - nichtöffentlicher Teil 22/2006 Seite 119
- 3. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 4. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5. Anfragen der Ausschussmitglieder

Bendig Vorsitzende